AS820 基站智能供电系统
使用说明
长沙智尚电气有限公司
2017-12-20
AS820  ATS 控制器系统
目录
一、 功能介绍 ............................................................... 1
二、 控制箱接线说明 .................................................... 3

 YD/T 282-2000 通信设备可靠性通用试验方法
 YD/T 585-1999 通信用配电设备
 YD/T 638.3-1998 通信电源设备型号命名方法
 YD/T 944-2007 通信电源设备的防雷技术要求和测试方法
 GB18802.1-2002 低压配电系统的电涌保护器第一部分：性能要求和试验方法
 GB7251.1-2005 低压成套开关设备和控制设备 第一部分：型式试验和部分型式试验成套设备
 GB/T 2681-1981 电工成套装置中的导线颜色
 GB/T 2682-1981 电工成套装置中指示灯和按钮的颜色
 GB/T 3873-1983 通信设备产品包装通用技术条件
 GB/T 4943-2001 信息技术设备的安全
使用条件：
 环境温度：-20℃～+60℃
 相对湿度：≤95%（+30℃）
 海拔高度：≤3000m
适用范围：
1、 适用于节点基站、VIP 基站、高山基站、海岛站、重要公路、铁路站等场合的站点供电保障。
2、 适用机型：开普、科勒、科泰、昊诚、奔马、道依茨、伊蒙丽莎、隆巴蒂尼、久保、大洋等国内外
主要品牌小型柴油发电机组。
主要功能：
1、自动发电及送电
（1）、停电自动发电，来电自动停机
（2）、市电/油机两路供电的自动/手动切换
2、远程操作及数据记录
（1）、实现远程启动或关闭发电机组的操作，远程故障复位及参数调整。
（2）、记录市电及发电机组运行数据，便于事后进行电源故障分析。
3、全方位的数据监测
AS820  ATS 控制器系统
2
（1）、市电电压
（2）、油机输出电压
（3）、油机电池数据
（4）、负载输出电流
（5）、油位数据
（6）、油机运行时间统计
4、扩展功能(可选项：可扩展为基站现场监控单元 FSU)
（1）、提供 RS485 通讯接口，可读取站点其他设备数据并转换为标准格式。
（2）、可通过 GPRS 进行无线数据传输，不依赖动环系统，单独构成监控网络。
（3）、可通过 GPS/北斗系统实现基站经纬度定位
柜内布置、控制器外形图
交流进线开关
油机电源
输出电源
控制输出信号
充电器
AS820  ATS 控制器系统
3
二、 控制箱接线说明
1、市电电源:按交流电源的相序要求分别接至交流进线开关上，进线开关上端左
至右分别是 A、B、C、N。（注：如交流电源为单相电源，必需接 A 和 N）
2、油机电源：按油机电源的相序要求分别接至双电源开关的备用电源上（双电
源开关下端的上出线接线端），油机电源接线端左至右分别是 A、B、C、N。
（注：如油机电源为单相油机，输出电源必需接 A 和 N，油机采样线 U、V、W、
N 分别一起接到油机输出 A、B、C、N 上）
3、输出电源：市电电源和油机电源经双电源转换后，输出电源线穿电流互感器
接至用户配电箱。
4、控制输出信号：控制输出端子一共 10 节，1-2 节接油机电池正极（V+）,3-4
节接油机电池的负极（0V）,5-6 节为油机远程启动控制信号，也可作为油机
油门信号（是一对无源常开接点），7-8 节为油机马达启动信号（是一对无
源常开接点），9 节端子为油位信号端子，接油位信号线，电阻型(0-190Ω),
油位另一根线接 0V。
AS820  ATS 控制器系统
4
5、熔断器说明：
前面 1-3个熔断器为控制器市电采样，第一个熔断器也是双电源的控制电源，
4-6 个熔断器为控制器油机电源采用，第四个熔断器也是双电源的控制电源，
第 7 个是充电器的熔断器，第 8 个是控制器工作电源熔断器。
注：控制信号线可根据油机控制器的需要进行搭配。
如有疑问，请致电售后服务热线：0731-82909680
三、 GC810 ATS 控制器使用说明
1.1 概述
GC810 ATS 控制器是一种集测量显示、控制、三遥等功能为一体自动转换控制器，可用于发电机的自动停控制和市电与
发电双电源系统的自动转换控制。并可以计量两路三相交流电的功率，电能。具有:
 微机控制,全数字化技术;